


Edição 1.868 | Ano 14
19 de novembro de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

RESULTADO, AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETOS Nº 168/2021 E Nº 169/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: IRRB5TGP-K0BDBC3K-MMBXKOTS-NR5BAGBQ
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA

CNPJ: 13.810.833/0001-60

RESULTADO DA LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação torna público o resultado do julgamento referente à Licitação:

Modalidade: Tomada de Preço nº 002/2021. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

PARA  REFORMA  DAS  UNIDADES  ESCOLARES/  MUNICÍPIO  DE  MACAJUBA/BA.  Após  a  análise

documental e o julgamento das propostas, declara vencedora do certame a empresa:

EMPRESA PROPOSTA FINAL

CONSTRUTORA CIVIL BARROS E MEDEIROS LTDA
CNPJ: 21.933.770/0001-67

R$ 485.208,43

Macajuba – Bahia, 16 de novembro de 2021. ORLEI MACEDO DA SILVA – Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA

CNPJ: 13.810.833/0001-60

AVISO DA HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito,  no uso de suas atribuições, homologa o resultado do julgamento da Licitação: Modalidade:

Tomada de Preço nº 002/2021. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA DAS

UNIDADES ESCOLARES/ MUNICÍPIO DE MACAJUBA/BA.  Após a análise documental  e o julgamento das

propostas,  declara vencedora do certame a empresa:  CONSTRUTORA CIVIL BARROS E MEDEIROS LTDA;

CNPJ:  21.933.770/0001-67,  como  vencedora  do  certame  com  a  proposta  no  valor  de  R$  485.208,43

(Quatrocentos e oitenta e cinco mil duzentos e oito reais e quarenta e três centavos).  Macajuba – Bahia, 16

de novembro de 2021. Luciano Pamponet de Sousa – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
CNPJ: 13.810.833/0001-60

EXTRATO DE CONTRATO
Tomada  de  preço  nº  002/2021  –  Contrato  nº  374/2021  –  Contratante:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE

MACAJUBA.  Contratado:  CONSTRUTORA  CIVIL  BARROS  E  MEDEIROS  LTDA;  CNPJ:  21.933.770/0001-67;

Objeto:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  REFORMA  DAS  UNIDADES  ESCOLARES/

MUNICÍPIO DE MACAJUBA/BA, como vencedora do certame com a proposta no valor de  R$ 485.208,43

(Quatrocentos e oitenta e cinco mil duzentos e oito reais e quarenta e três centavos), com vigência até

17/02/2022. Macajuba – Bahia, 17 de novembro de 2021. Luciano Pamponet de Sousa – Prefeito Municipal

Edição 1.868 | Ano 14
19 de novembro de 2021

Página 3

RESULTADO, AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO

Certificação Digital: IRRB5TGP-K0BDBC3K-MMBXKOTS-NR5BAGBQ
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA/BA
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA PE Nº 043/2021.

A Prefeitura de Macajuba - BA  comunica aos interessados que a licitação - Pregão Eletrônico nº 043/2021 –

Objeto:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  FUTURO  E  EVENTUAL  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS  ELÉTRICOS  PARA
DECORAÇÃO NATALINA DO MUNICÍPIO DE MACAJUBA, foi declarada FRACASSADA, por ausência de proposta

de preço compaível com o valor orçado pela administração, conforme art. 48, II, da Lei 8.666/93. Quaisquer

informações disponíveis através do e-mail:  licitacao.macajuba@gmail.com ou pelo telefone (74) 3259 2126.

Macajuba- BA, 19 de novembro de 2021. Orlei Macedo da Silva – Pregoeiro.

1

Edição 1.868 | Ano 14
19 de novembro de 2021

Página 4

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

Certificação Digital: IRRB5TGP-K0BDBC3K-MMBXKOTS-NR5BAGBQ
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA/BA
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA PE Nº 043/2021.

A Prefeitura de Macajuba - BA  comunica aos interessados que a licitação - Pregão Eletrônico nº 043/2021 –

Objeto:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  FUTURO  E  EVENTUAL  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS  ELÉTRICOS  PARA
DECORAÇÃO NATALINA DO MUNICÍPIO DE MACAJUBA, foi declarada FRACASSADA, por ausência de proposta

de preço compaível com o valor orçado pela administração, conforme art. 48, II, da Lei 8.666/93. Quaisquer

informações disponíveis através do e-mail:  licitacao.macajuba@gmail.com ou pelo telefone (74) 3259 2126.

Macajuba- BA, 19 de novembro de 2021. Orlei Macedo da Silva – Pregoeiro.

1

Edição 1.868 | Ano 14
19 de novembro de 2021

Página 5

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

Certificação Digital: IRRB5TGP-K0BDBC3K-MMBXKOTS-NR5BAGBQ
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA
CNPJ: 13.810.841/0001-06

PREFEITURA MUNICIPAL DE

MACAJUBA
Goucmancfo parotodos!

DECRETO N.° 168/2021 

DE 19 DE NOVEMBRO DE 2021

CONSIGNAQOES“DISPOE

FACULTATIVAS EM FOLHA DE PAGAMENTO DOS

ASSOBRE

SERVIDORES ATIVOS E INATIVOS DA 

ADMINISTRACAO PUBLICA DIRETA E INDIRETA DO 

PODER EXECUTIVO DO MUNICIPIO DE 

MACAJUBA/BA”.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE MACAJUBA, ESTADO DA BAHIA, no uso

de suas atribuigoes legais,

DECRETA:

Art. 1° - Este Decreto autoriza o Municipio de MACAJUBA/BA a ceiebrar 

convenio com instituigoes fmanceiras para a concessao de emprestimos e 

financiamentos a servidores publicos municipals e agentes politicos, mediante 

desconto em folha de pagamento de valores por eles devidos e previamente 

contratados, devendo haver autorizagao expressa nesse sentido nos contratos 

supra referenciados.

Paragrafo unico - para os efeitos deste decreto, considera-se:

Contratante: o municipio de MACAJUBA/BA, assim qualificado como 

Pessoa Jundica de Direito Publico Interno;

Servidor publico municipal: ocupantes de cargos efetivos ou em 

comissao da prefeitura municipal e da camara municipal, das autarquias e 

fundagoes publicas, alem dos que se acham contratados por tempo 

determinado para atender as necessidades temporarias de excepcional 

interesse publico, nos termos do Art. 37, inciso IX, da Constituigao 

Federal;

Agentes politicos: e aquele investido em seu cargo por meio de eleigao, 

nomeagao ou designagao, cuja competencia advem da propria

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA

Pra5a Dr. Castro Cincura, 225, Centro, Macajuba - Ba 

(74) 3259-2126

Edição 1.868 | Ano 14
19 de novembro de 2021

Página 6

DECRETOS Nº 168/2021 E Nº 169/2021

Certificação Digital: IRRB5TGP-K0BDBC3K-MMBXKOTS-NR5BAGBQ
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br



TPREFEI TURA MUNICIPAL DE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA

CNPJ: 13.810.841/0001-06MACAJUBA
Governcwcfo parorlodos!

Constituigao, como os Chefes de Poder Executive e membros do Poder 

Legislativo;

Instituigao consignataria: a instituigao financeira autorizada a conceder 

emprestimo ou financiamento mencionado no caput do Art. 1°;

Verbas rescisorias: as importancias devidas em dinheiro pelo 

contratante ao servidor publico municipal ou agente politico em razao de 

rescisao de seu contrato de trabalho ou termino do mandato eletivo por 

qualquer motive.

Art. 2° - As autorizagoes constantes dos contratos referentes a emprestimos e 

financiamentos indicados no caput do artigo anterior serao de carater 

irrevogavel e irretratavel, desde que assim previsto nos respectivos contratos.

§ 1° - o limite somatorio dos descontos objeto das autorizagoes 

contempladas por esta Lei nao podera, em hipotese alguma, ultrapassar 

35% (trinta e cinco por cento) do vencimento bruto do servidor publico 

municipal.

§ 2° - o prazo maximo de contratagao sera de, ate, 120 meses;

Art. 3° - Cabe ao contratante informar, no demonstrative de pagamento do 

servidor, de forma discriminada, o valor do desconto mensal decorrente de 

cada operagao de emprestimo ou financiamento, bem como os custos 

operacionais, se optar por cobra-los.

Art. 4° - Para a realizagao das operagoes referidas neste decreto, deve o 

servidor municipal ou agente politico optar por instituigao consignataria que 

tenha firmado acordo com o Contratante, ficando este ultimo obrigado a 

proceder aos descontos e repasses contratados e autorizados pelo servidor ao 

agente publico.

Art. 5° - Ate o integral pagamento do emprestimo ou financiamento, as 

autorizagoes dos descontos somente poderao ser canceladas mediante previa 

aquiescencia da instituigao consignataria e do empregado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA

Pra§a Dr. Castro Cincura, 225, Centro, Macajuba - Bo 

(74) 3259-2126

Edição 1.868 | Ano 14
19 de novembro de 2021

Página 7

Certificação Digital: IRRB5TGP-K0BDBC3K-MMBXKOTS-NR5BAGBQ
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br



<vPBEFEITUHA MUNICIPAL DE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA

CNPJ: 13.810.841/0001-06MACAJUBA
Goi/ernando parci to^os!

Art. 6° - Em caso de rescisao do contrato de trabalho do servidor antes do 

termino da amortizagao do emprestimo, serao mantidos os prazos e encargos 

originalmente previstos, cabendo ao servidor o agente politico efetuar o 

pagamento mensal das prestagoes diariamente a instituigao consignataria, 

ficando claro que no momento da rescisao, devera ser observado pelo 

Contratante os descontos percentuais de 35% sobre as verbas rescisorias de 

seus Servidores Publicos Municipais.

Art. 7° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicagao, revogadas as 

disposigoes em contrario.

Gabinete do Prefeito Municipal de Macajuba/BA, em 19 de novembro de

2021.

----------------------------------------------------------
LUCIANt^AMRtfNET DE SOUSA

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA

Praga Dr. Castro Cincura, 225, Centro, Macajuba - Ba 

(74) 3259-2126

Edição 1.868 | Ano 14
19 de novembro de 2021

Página 8

Certificação Digital: IRRB5TGP-K0BDBC3K-MMBXKOTS-NR5BAGBQ
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA
CNPJ: 13.810.841/0001-06

PREFBITf'RA MUNICIPAL

MACAJUBA
Governcwcfo paralb^os!

DECRETO N.° 169/2021 

DE 19 DE NOVEMBRO DE 2021

“DISPOE SOBRE FOLHA DE PAGAMENTO DE 

SERViDORES MUNICIPAIS PENSIONISTAS DO 

MUNICIPIO DE MACAJUBA/BA E SUAS 

AUTARQUIAS”.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE MACAJUBA, ESTADO DA BAHIA, no uso de

suas atribuigoes legais,

DECRETA:

Art. 1° - Os servidores municipais, ativos, inativos e os pensionistas, vinculados 

ao Municipio e suas autarquias, poderao autorizar, de forma irrevogavel e 

irretratavel, o desconto em folha de pagamento dos valores referentes ao 

pagamento de emprestimos pessoais e financiamentos, inclusive aqueles 

realizados por intermedio de cartoes de credito.

§1° - Nao sao considerados servidores, para os propositos deste 

Decreto, os prestadores de servigo, os funcionarios de empresas 

terceirizadas prestadoras de servigos de seguranga, limpeza e 

similares.

§2° - Serao considerados servidores, para os propositos deste 

Decreto os vereadores, o prefeito e seus auxiliares diretos, inclusive 

os detentores de cargos em comissao, ainda que nao sejam 

detentores de cargos efetivos.

§3° - O contrato de consignagao referente a amortizagao de 

emprestimos/financiamentos, inclusive aquele realizado por 
intermedio de cartoes de credito concedido aos servidores publicos 

ao amparo de convenios celebrados com instituigoes financeiras, 
tambem poderao ser firmados eletronicamente, a partir de comandos 

seguros, gerados pela aposigao de senha, autenticagao biometrica ou 

assinatura digital do servidor ou em sistemas eletronicos 

reconhecidos e validados pelo Banco Central do Brasil e Conselho 

Monetario Nacional ou mecanismos eletronicos, de telecomunicagoes 

ou outros desenvolvidos pelas instituigoes financeiras que garantam

j
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA

Praga Dr. Castro Cincura, 225, Centro, Macajuba - Ba 

(74) 3259-2126

Edição 1.868 | Ano 14
19 de novembro de 2021

Página 9

Certificação Digital: IRRB5TGP-K0BDBC3K-MMBXKOTS-NR5BAGBQ
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA
CNPJ: 13.810.841/0001-06MACAJUBA

Gowernan^o paratbdos!

a seguranga na operagao realizada pelo servidor, o sigilo dos dados 

cadastrais e a comprovagao da aceitagao da operagao realizada pelo 

servidor.

Art. 2° - Para os fins deste Decreto, considera-se:

I - consignatario: destinatario dos creditos resultantes das 

consignagoes;
II - consignante: orgaos ou entidade da Administragao Municipal 
Direta, Autarquica Fundacional que realiza descontos relatives as 

consignagoes na ficha financeira do servidor, em favor do 

consignatario;
III - consignado: os servidores e pensionistas de que trata o art. 1°; 

consignagao compulsoria: desconto incidente sobre a

remuneragao do servidor, efetuado porforga de lei ou decisao judicial;

consignagao voluntaria: o desconto incidente sobre a 

remuneragao do servidor, mediante sua autorizagao previa em favor 
de instituigao credenciada pela Administragao, observando tambem o 

disposto no paragrafo unico do artigo 1° deste Decreto.

IV

V

Art. 3° - Somente poderao ser credenciadas para os fins do art. 1° e 2°, V deste 

Decreto as Instituigoes Bancarias ou Financeiras habilitadas perante o Banco 

Central do Brasil.

Paragrafo Unico - Regulamento podera prever o credenciamento de 

outras instituigoes para figurarem como consignatarias.

Art. 4° - O credenciamento das instituigoes referidas no art. 3o., deste Decreto 

dependera de convenio, no qual serao previstas as obrigagoes das partes.

Art. 5° - A qualquer memento podera o Municipio descredenciar ou 

suspender credenciamento de entidade consignataria que nao comprovar o 

atendimento das exigencias deste Decreto ou que comprovadamente praticar 
ato lesivo ao consignado, nos termos da legislagao em vigor, observados os 

principios do devido processo legal, do contraditorio e da ampla defesa.

Art. 6° - A consignagao voluntaria pode ser cancelada:

I - por forga de lei;
II - por ordem judicial;
III - por vicio insanavel no processo de consignagao;
IV - quando ocorrer agao danosa aos interesses do consignado 

praticado por consignatario ou terceiro que com ele contrate;

V - por solicitagao da entidade consignataria;

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA

Praga Dr. Castro Cincura, 225, Centro, Macajuba - Ba 

(74) 3259-2126

Edição 1.868 | Ano 14
19 de novembro de 2021

Página 10

Certificação Digital: IRRB5TGP-K0BDBC3K-MMBXKOTS-NR5BAGBQ
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br



<FPREFEITURA MUNICIPAL 06
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA

CNPJ: 13.810.841/0001-06MACAJUBA
Goi/erncrndo paratbdos!

VI - pela Administragao Publica, a qualquer tempo, no caso do art.
5°;
VII - For solicitagao do consignado, desde que tenha previa e 

expressa aquiescencia do consignatario.

Paragrafo unico: Denuncia ou rescisao do convenio mantido com as 

entidades consignatarias, por si, nao implicara o cancelamento das 

consignagoes, que serao mantidos ate a liquidagao da operagao de 

credit© que a originou, exceto quando das previsoes das alineas 

acima.

Art. 7° - A soma das consignagoes compulsorias com as facultativas de cada 

servidor nao excedera, mensalmente, a 65% (sessenta e cinco por cento) de sua 

remuneragao, assim considerada a totalidade dos pagamentos que 

ordinariamente Ihe sao feitos, excluindo os de carater extraordinario ou eventual, 
sendo que os descontos facultativos nao poderao exceder a 35% (trinta e cinco 

por cento) da remuneragao bruta.

§ 1°: No limite estabelecido como margem para as consignagoes 

facultativas, descritas no caput, sera reservado exclusivamente o 

percentual de 5% (cinco por cento) para descontos a favor de 

operagoes de emprestimos/financiamentos realizados por intermedio 

de cartoes de credito.

§ 2°: Em atendimento a Lei n° 14.131, de 30 de margo de 2021, ate 

31 de dezembro de 2021, a soma das consignagoes compulsorias 

com as facultativas de cada servidor nao excedera, mensalmente, a 

70% (setenta por cento) de sua remuneragao, assim considerada a 

totalidade dos pagamentos que ordinariamente Ihe sao feitos, 
excluindo os de carater extraordinario ou eventual, sendo que os 

descontos facultativos nao poderao exceder a 40% (quarenta por 
cento) da remuneragao bruta, observando, tambem, as condigoes 

constantes no § 1° deste artigo.

Art. 8° - Os emprestimos concedidos aos servidores municipais ativos, inativos 

e pensionistas do Municfpio e suas autarquias, terao seu prazo limitado a 120 

(cento e vinte) prestagoes mensais, nao podendo excede-lo sob nenhuma 

hipotese.

Art. 9° - Os emprestimos concedidos aos vereadores, ao prefeito e a seus 

auxiliares diretos terao seu prazo limitado ao mandate em curso, nao podendo 

excede-lo sob nenhuma hipotese.

Art. 10 - Na aposentadoria do servidor o consignante devera empregar os meios 

necessarios para a transferencia das consignagoes dos servidores para a

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA
Praga Dr. Castro Cincurd, 225, Centro, Macajuba - Ba 

(74) 3259-2126

Edição 1.868 | Ano 14
19 de novembro de 2021

Página 11

Certificação Digital: IRRB5TGP-K0BDBC3K-MMBXKOTS-NR5BAGBQ
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br



TPRETtlTURA MUNICIPAL DE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA
CNPJ: 13.810.841/0001-06MACAJUBA

Governawfo pcirci tbc(os!

Instituigao de Previdencia vigente a epoca, seja o Regime Geral de Previdencia 

Social ou regime proprio, caso existente a epoca.

§1° - Na hipotese de exoneragao, a pedido ou motivada, o 

consignante devera provisionar 30% (trinta por cento) das verbas 

rescisorias devidas, se houverem, e repassar ao consignatario, para 

amortizagao dos valores nos contratos de emprestimo ou 

financiamento vigentes.

§2° - Na hipotese de inatividade temporaria do servidor, por licenga 

interesse, saude ou outra especie, que implique a suspensao dos 

pagamentos do consignado por parte do Municipio, os consignantes 

deverao informar aos consignatarios e consignados quanto a 

suspensao das consignagoes.

§3° - Durante o periodo da inatividade temporaria os valores 

referentes as consignagoes serao arcadas diretamente pelos 

consignados.

Art. 11 - Os consignatarios deverao entregar, impreterivelmente, ate 5 (cinco) 
dias antes do fechamento da folha de pagamento a lista de consignagoes a 

serem inclusas, preferencialmente por meio eletronico.

§1° - Os consignantes deverao repassar o valor integral das 

consignagoes apuradas ao consignatario em ate urn dia util antes da 

data pactuada para seu repasse.

§2° - A falha no repasse das consignagoes nas datas pactuadas sera 

considerada grave, inclusive para fins de apuragao de 

responsabilidade do servidor responsavel.

§3° - Os recursos de livre movimentagao dos consignantes poderao 

ser utilizados para liquidagao das parcelas ja retidas e nao 

repassadas.

Art. 12 - Ficam convalidados os convenios ja existentes, formalizados pelo 

Municipio anteriormente a vigencia deste Decreto.

Paragrafo unico - Ficam reputadas como validas as consignagoes ja 

realizadas nos convenios firmados entre o Municipio e as entidades 

previstas no Art. 3°, ressalvadas as hipoteses dos incisos III e IV do 

Art. 6° desta lei.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA

Pratja Dr. Castro Cincura, 225, Centro, Macajuba - Ba 

(74) 3259-2126

Edição 1.868 | Ano 14
19 de novembro de 2021

Página 12

Certificação Digital: IRRB5TGP-K0BDBC3K-MMBXKOTS-NR5BAGBQ
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br



cr
PREFEITURA HJNICir-AL OB

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA
CNPJ: 13.810.841/0001-06MACAJUBA

Gouernatido paratocfos!

Art.13 - Este Decreto entrara em vigor na data de sua publicagao, revogando- 

se as disposigoes em contrario.

Gabinete do Prefeito Municipal de Macajuba/BA, em 19 de novembro de

2021.

LUCIANO RAMP/ONET DE SOUSA
P/4feit6 Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA
Praqa Dr. Castro Cincura, 225, Centro, Macajuba - Ba 

(74) 3259-2)26

Edição 1.868 | Ano 14
19 de novembro de 2021

Página 13

Certificação Digital: IRRB5TGP-K0BDBC3K-MMBXKOTS-NR5BAGBQ
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br


	AVISO
	RESULTADO, AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO
	AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
	AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

	DECRETO
	DECRETOS Nº 168/2021 E Nº 169/2021


		2021-11-19T16:30:21-0300




